

Asia: VN/27217/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös yrittäjyydestä**

Lausunnonantajia pyydetään vastaamaan seuraaviin kysymyksiin:

**1. Onko yrittäjyyden periaatepäätöksessä otettu huomioon yrittäjyyden edistämisen näkökulmasta keskeisimmät asiat?**

Kyllä.

**2. Mitä tulisi erityisesti ottaa huomioon yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamisessa?**

Yrittäjyysstrategia ja periaatepäätös keskittyvät pitkälti toimivien pk-yritysten kasvuun ja kehittämisessä tai uusien yritysten synnyttämiseen sekä ennustettavan toimintaympäristön luomiseen. Nämä kaikki ovat sinänsä kannatettavia tavoitteita. Yrittäjyysstrategia kattaa verrattain laajasti koko toimintakentän, jolloin väistämättä on pohdittava, miten nämä priorisoituvat jos/kun kaikkeen ei ole resursseja.

**3. Ovatko yrittäjyyden periaatepäätöksen toimenpiteet poikkihallinnollisen yhteistoiminnan ja koordinaation varmistamiseksi riittävät (toimenpide 6.1.)?**

Kyllä.

**4. Ovatko esitetyt seurantamittarit kattavat yrittäjyyden periaatepäätöksen seuraamiseksi (kohta IV)?**

Ks. kohta 6, jolla implikaatioita nähdäksemme myös seurantaan.

**5. Miten voidaan kehittää ministeriöiden välistä poikkihallinnollista yhteistyötä yrittäjyyden periaatepäätöksen toteuttamiseksi?**

Ks. kohta 6, jossa nähdäksemme tarvitaan vielä nykyistä tiiviimpää poikkihallinnollista yhteistyötä.

**6. Muut mahdolliset huomiot yrittäjyyden periaatepäätökseen.**

Korkeakoulujen ja erityisesti yliopistojen rooli yrittäjyyden edistämässä nähdään aika ohuesti lähinnä osaamisen (osaava työvoima ja keinot uudistua) lähteenä. Kannatamme strategian mukaisesti pk-yritysten, yrittäjävetoisten pienten yritysten, startup-yritysten ja korkeakoulujen välisen yhteistyömallien kehittämistä innovaatioiden ja uudistumisen tukemiseksi. Tarvitaan konkreettisia toimenpiteitä mainittujen yhteisten toimintamallien ja yhteistyömallien kehittämiseksi ja tukemiseksi. Esimerkiksi Business Finlandin tutkimuslaitoksille suunnattu tutkimusrahoitusmalli

käytännössä edellyttää yhteistyötä isojen yritysten kanssa, koska tutkimushankkeen rinnalla on oltava mittavia yrityshankkeita. Business Finlandin tutkimusrahoituksessa olisi hyvä harkita mallia, jossa tutkimushankkeen yritysosapuolina voi olla startup-yritysten verkosto, joiden ei ole mahdollista rakentaa isoa yrityshanketta, eikä toisaalta rahoittaa mittavasti tutkimushanketta.

Muutoinkin korkeakoulurittäjyyden synnyttäminen on heikosti läsnä yrittäjyysstrategiassa, onpa kyse teknologian/tutkimuksen kaupallistamisesta tai opiskelijayrittäjyydestä. Erityisesti osaamisintensiivisen yrittäjyyden edistäminen edellyttää toimenpiteitä myös yliopisto- ja korkeakoulusektorilla sekä erityisesti yritysten ja yliopistojen rajapinnassa. Tähän tarvitaan konkreettisia yhteistyömalleja ja resursseja.

Vastaavasti pidämme hyvänä ajatusta siitä, että pyrimme saamaan kansainvälistä osaamista Suomeen ulkomailta. Yhtä tärkeää olisi löytää keinoja saada jo Suomessa olevat kansainväliset opiskelijat ja osaajat työllistymään tai perustamaan yrityksen Suomeen. Tämäkin edellyttää tiivistä yhteistyötä ja konkreettisia yhteistyömalleja yrittäjyyskosysteemeissä korkeakoulujen ja pk-yritysten kanssa.

Heinonen Jarna  
Turun yliopiston kauppakorkeakoulu - Johtamisen ja yrittäjyden laitos